

Program "Korpus wsparcia seniorów" na rok 2025

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej chce przystąpić do programu „Korpus wsparcia dla seniorów”, w ramach którego jest możliwość kupna opasek SOS dla osób starszych. Mieszkańcy zainteresowani uczestnictwem w programie proszeni są o kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Orzeszu tel. 32 221 55 20 w godzinach 7.30 – 15.30 do 6 lutego.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło program wsparcia działań na rzecz osób starszych, niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Jego realizacja obejmuje swoim zakresem dwa moduły.

Gmina Orzesze za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zamierza przystąpić do pozyskania środków na realizację modułu drugiego, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. W jego ramach gminy będą mogły uzyskać wsparcie finansowe na dofinansowanie zakupu, jak również kosztów użytkowania opasek, które będą połączone z usługą operatora pomocy, tzw. telecentrum. W przypadku trudnej sytuacji lub zagrożenia dla zdrowia lub życia seniora, naciśnięcie guzika alarmowego umożliwi natychmiastowe połączenie z centralą, która jest zawsze gotowa do interwencji. Po odebraniu zgłoszenia pracownik dyżurujący w telecentrum podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (tzw. sieć pomocowa) lub poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej.

Wsparciem mają zostać objęte osoby w wieku 60 lat (i więcej) w ich miejscu zamieszkania, które mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu. Program będzie realizowany do końca roku 2025.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w programie "Korpus wsparcia seniorów" na rok 2025 proszone są o kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Orzeszu tel. 32/2215520 w godzinach 7.30 – 15.30 do dnia 06.02.2025 r.

Wyrażenie chęci uczestnictwa w programie nie jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem do niego. Służy jedynie celom oszacowania zapotrzebowania na usługi programu.

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/rodzina/program-korpus-wsparcia-seniorow-na-2025-rok>